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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 58ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município MARAVILHA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MARAVILHA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

542.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

54

0

54

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

54

86,53 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

18.242

0

0

18.242

2.458

15.784

15.784

13,47 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.458

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

94,81 %

2,13 %

3,06 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

15.784

336

483

0

14.965

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

54

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de MARAVILHA

18.242

86,53

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.458

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

15.784

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,47

0

15.784

54

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.458

0

18.242

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,42

2,84

2,73

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

15.784

14.904

449

431

0

Votos nominais 89,85 14.182

Votos de legenda 4,57 722

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

3

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 14-PTB / 55-PSD / 13-PT / 45-PSDB /
25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

ORLI GENIR BERGER

11 - JAIRO MIGUEL DA SILVA Não eleito6.589   41,74   44,03

15-PMDB / 40-PSB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

SANDRO DONATI

15 - ROSIMAR MALDANER Eleito7.589   48,08   50,71*

20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

DARCI JUCELINO SCHMIDT

20 - DARCI FURTADO Não eleito577    3,66    3,86

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

NILCIO SADI DA SILVA

22 - AURÉLIO WAGNER Não eleito210    1,33    1,40

(   3,06%)

336

14.965

(   2,13%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,47%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,53%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.458

Resultado em 02/10/2016 18:25:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

54

483

(   0,00%)

15.784

(  94,81%)

( 100,00%)

15.784

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 14-PTB / 55-PSD / 13-PT / 45-PSDB /
25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

11211 - LAURIO STIELER Eleito por QP691    4,38    4,64*

45699 - JEOVANY FOLLE Eleito por QP684    4,33    4,59*

11311 - NATALINO PRANTE Eleito por QP677    4,29    4,54*

25800 - LUIZ HERMES BRESCOVICI Eleito por QP670    4,24    4,50*

55555 - ITAMAR ADLER Eleito por QP666    4,22    4,47*

11333 - JANDIR PRIMON Eleito por

média
617    3,91    4,14*

11234 - ADEMIR CELSO UNSER Suplente565    3,58    3,79

45678 - JANIR ANTONIO SIGNOR Suplente424    2,69    2,84

45123 - MOZER MATHEUS DE OLIVEIRA Suplente407    2,58    2,73

13200 - ELIANA MARIA SIMIONATO Suplente345    2,19    2,31

55193 - ALCIMAR ANTONIO LAUER Suplente221    1,40    1,48

13000 - MATHEUS ANTUNES Suplente215    1,36    1,44

25123 - AMARILDO DA SILVA MORAES Suplente212    1,34    1,42

55678 - MÁRIO ANTONIO WALTER Suplente171    1,08    1,15

13123 - MARLISE ARLETE SCHEEREN KONIG Suplente148    0,94    0,99
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 14-PTB / 55-PSD / 13-PT / 45-PSDB /
25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

11600 - DARLAN CÉZAR LOCH Suplente101    0,64    0,68

25025 - TATIANE SECCHI RAMAS PATZ Suplente100    0,63    0,67

55123 - SANDRA MARIA RIBEIRO Suplente90    0,57    0,60

55000 - SÉRGIO EDUARDO GASSEN Suplente86    0,54    0,58

45345 - DIRCE MARIA SCHWENDLER MÜLLER Suplente72    0,46    0,48

55200 - MERCILDE RUBIN Suplente44    0,28    0,30

55220 - MARIA DO CARMO BOKORNI DOS SANTOS Suplente18    0,11    0,12

15-PMDB / 40-PSB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - MARCLEI LIZETE RADIN GRANDO Eleito por QP653    4,14    4,38*

15000 - EDER MORAES Eleito por QP591    3,74    3,97*

15600 - GILMAR FRANCISCO CASTANHA Eleito por QP557    3,53    3,74*

15789 - PEDRO GILBERTO IORIS Eleito por QP507    3,21    3,40*

15112 - CLEBER PERTUSSATTI Eleito por

média
482    3,05    3,23*

40789 - CELSO ANTONIO LEDUR Suplente442    2,80    2,97

15655 - IVO BADIA Suplente429    2,72    2,88

15560 - ODAIR JOSÉ BATISTELLO Suplente390    2,47    2,62

40444 - SÉRGIO BOURSCHEID Suplente376    2,38    2,52

15115 - ATENOR WAZLAWIK Suplente348    2,20    2,33

40123 - DORACI FELISIAK Suplente343    2,17    2,30

15555 - LUIZ ROBERT Suplente334    2,12    2,24

15715 - LIAMAR SALETE LAPPE PEDROSO Suplente166    1,05    1,11

77123 - CELSO ZANCHET Suplente151    0,96    1,01

15500 - ROMÁRIO DA SILVA MORAES Suplente139    0,88    0,93

15123 - TATIANE LOBLER FAGAN Suplente128    0,81    0,86

15300 - LUZIA DE SOUZA LOPES BALDASSA Suplente114    0,72    0,76

15710 - TAISE MAIARA DE SOUZA LEITE Suplente51    0,32    0,34

15200 - IVETE VERA BERGMEYER DANIEL Suplente29    0,18    0,19

20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20020 - ANTONIO CARLOS COIMBRA Não eleito171    1,08    1,15

20014 - ADEMIR REX Não eleito96    0,61    0,64

20200 - JOÃO RENATO DA LUZ Não eleito69    0,44    0,46

20125 - IRACEMA SOARES Não eleito55    0,35    0,37

20260 - FRANCISCO PERES Não eleito52    0,33    0,35

20333 - PATRICIA DA SILVA Não eleito28    0,18    0,19

20222 - ENI VIEIRA DE SOUZA Não eleito23    0,15    0,15

20234 - GERUSA APARECIDA DE OLIVEIRA Não eleito20    0,13    0,13

20903 - LUCIANO NUNES DE OLIVEIRA Não eleito9    0,06    0,06

20011 - JULEIDE ZANINI Não eleito8    0,05    0,05

20220 - MARCREI TOIGO Não eleito0    0,00    0,00

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - AUDILAR BONA Não eleito103    0,65    0,69

22456 - CLAUDIR ANTONIO SCHMITZ Não eleito52    0,33    0,35

22662 - SILVIA CARLA BODNER Não eleito42    0,27    0,28
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,73%)

449

14.904

(   2,84%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,47%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,53%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.458

Resultado em 02/10/2016 18:25:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

54

431

(   0,00%)

15.784

(  94,42%)

( 100,00%)

15.784

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 722

Votos nominais: 14182
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Município: 82058 - MARAVILHA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SANDRO DONATI

15 - ROSIMAR MALDANER   48,08Eleito*   50,717.589

ORLI GENIR BERGER

11 - JAIRO MIGUEL DA SILVA   41,74Não eleito   44,036.589

DARCI JUCELINO SCHMIDT

20 - DARCI FURTADO    3,66Não eleito    3,86577

NILCIO SADI DA SILVA

22 - AURÉLIO WAGNER    1,33Não eleito    1,40210

Resultado em 02/10/2016 18:25:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,06%)

(   0,00%)

( 100,00%)

14.965 **

2.458

15.784

54

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

483Votos nulos:

Total de votos apurados:

336 (   2,13%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

15.784

(  94,81%)

(  86,53%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Município: 82058 - MARAVILHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11211 - LAURIO STIELER    4,38Eleito por QP*    4,64691

45699 - JEOVANY FOLLE    4,33Eleito por QP*    4,59684

11311 - NATALINO PRANTE    4,29Eleito por QP*    4,54677

25800 - LUIZ HERMES BRESCOVICI    4,24Eleito por QP*    4,50670

55555 - ITAMAR ADLER    4,22Eleito por QP*    4,47666

15015 - MARCLEI LIZETE RADIN GRANDO    4,14Eleito por QP*    4,38653

11333 - JANDIR PRIMON    3,91Eleito por

média
*    4,14617

15000 - EDER MORAES    3,74Eleito por QP*    3,97591

11234 - ADEMIR CELSO UNSER    3,58Suplente    3,79565

15600 - GILMAR FRANCISCO CASTANHA    3,53Eleito por QP*    3,74557

15789 - PEDRO GILBERTO IORIS    3,21Eleito por QP*    3,40507

15112 - CLEBER PERTUSSATTI    3,05Eleito por

média
*    3,23482

40789 - CELSO ANTONIO LEDUR    2,80Suplente    2,97442

15655 - IVO BADIA    2,72Suplente    2,88429

45678 - JANIR ANTONIO SIGNOR    2,69Suplente    2,84424

45123 - MOZER MATHEUS DE OLIVEIRA    2,58Suplente    2,73407

15560 - ODAIR JOSÉ BATISTELLO    2,47Suplente    2,62390

40444 - SÉRGIO BOURSCHEID    2,38Suplente    2,52376

15115 - ATENOR WAZLAWIK    2,20Suplente    2,33348

13200 - ELIANA MARIA SIMIONATO    2,19Suplente    2,31345

40123 - DORACI FELISIAK    2,17Suplente    2,30343

15555 - LUIZ ROBERT    2,12Suplente    2,24334

55193 - ALCIMAR ANTONIO LAUER    1,40Suplente    1,48221

13000 - MATHEUS ANTUNES    1,36Suplente    1,44215

25123 - AMARILDO DA SILVA MORAES    1,34Suplente    1,42212

55678 - MÁRIO ANTONIO WALTER    1,08Suplente    1,15171

20020 - ANTONIO CARLOS COIMBRA    1,08Não eleito    1,15171

15715 - LIAMAR SALETE LAPPE PEDROSO    1,05Suplente    1,11166

77123 - CELSO ZANCHET    0,96Suplente    1,01151

13123 - MARLISE ARLETE SCHEEREN KONIG    0,94Suplente    0,99148

15500 - ROMÁRIO DA SILVA MORAES    0,88Suplente    0,93139

15123 - TATIANE LOBLER FAGAN    0,81Suplente    0,86128

15300 - LUZIA DE SOUZA LOPES BALDASSA    0,72Suplente    0,76114

22123 - AUDILAR BONA    0,65Não eleito    0,69103

11600 - DARLAN CÉZAR LOCH    0,64Suplente    0,68101

25025 - TATIANE SECCHI RAMAS PATZ    0,63Suplente    0,67100

20014 - ADEMIR REX    0,61Não eleito    0,6496

55123 - SANDRA MARIA RIBEIRO    0,57Suplente    0,6090

55000 - SÉRGIO EDUARDO GASSEN    0,54Suplente    0,5886

45345 - DIRCE MARIA SCHWENDLER MÜLLER    0,46Suplente    0,4872

20200 - JOÃO RENATO DA LUZ    0,44Não eleito    0,4669

20125 - IRACEMA SOARES    0,35Não eleito    0,3755

20260 - FRANCISCO PERES    0,33Não eleito    0,3552

22456 - CLAUDIR ANTONIO SCHMITZ    0,33Não eleito    0,3552

15710 - TAISE MAIARA DE SOUZA LEITE    0,32Suplente    0,3451

55200 - MERCILDE RUBIN    0,28Suplente    0,3044
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Município: 82058 - MARAVILHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22662 - SILVIA CARLA BODNER    0,27Não eleito    0,2842

15200 - IVETE VERA BERGMEYER DANIEL    0,18Suplente    0,1929

20333 - PATRICIA DA SILVA    0,18Não eleito    0,1928

20222 - ENI VIEIRA DE SOUZA    0,15Não eleito    0,1523

20234 - GERUSA APARECIDA DE OLIVEIRA    0,13Não eleito    0,1320

55220 - MARIA DO CARMO BOKORNI DOS SANTOS    0,11Suplente    0,1218

20903 - LUCIANO NUNES DE OLIVEIRA    0,06Não eleito    0,069

20011 - JULEIDE ZANINI    0,05Não eleito    0,058

20220 - MARCREI TOIGO    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:25:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,73%)

(   0,00%)

( 100,00%)

14.904 **

2.458

15.784

54

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

431Votos nulos:

Total de votos apurados:

449 (   2,84%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

15.784

(  94,42%)

(  86,53%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

14.182

722
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.355

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

722

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

449Votos em branco:

14.182

431

0

14.904

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

135,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

46.230PMDB / PSB / SD 6.525295 415

57.224PP / PTB / PSD / PT / PSDB / DEM 7.590366 515

0197PR 21821 00

0531PSC 57140 01

14.904RESUMO 914.182 722

Resultado em 02/10/2016 18:38:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSB / SD 6.230 295 6.525 4 0      1305,00000000000000011 *

PP / PTB / PSD /

PT / PSDB / DEM
7.224 366 7.590 5 0      1265,00000000000000010

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PSB / SD 6.230 295 6.525 4 1      1087,50000000000000010

PP / PTB / PSD /

PT / PSDB / DEM
7.224 366 7.590 5 0      1265,00000000000000010 *

Resultado em 02/10/2016 18:38:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Quociente eleitoral: 1.355

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

6.230 295 6.525 4 1 5PMDB / PSB / SD

7.224 366 7.590 5 1 6PP / PTB / PSD / PT / PSDB / DEM

197 21 218 0 0 0PR

531 40 571 0 0 0PSC

11Resumo 14.182 722 14.904 9 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:38:49, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 14-PTB / 55-PSD / 13-PT / 45-PSDB /
25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

11234 - ADEMIR CELSO UNSER Suplente565    3,58    3,79

45678 - JANIR ANTONIO SIGNOR Suplente424    2,69    2,84

45123 - MOZER MATHEUS DE OLIVEIRA Suplente407    2,58    2,73

13200 - ELIANA MARIA SIMIONATO Suplente345    2,19    2,31

55193 - ALCIMAR ANTONIO LAUER Suplente221    1,40    1,48

13000 - MATHEUS ANTUNES Suplente215    1,36    1,44

25123 - AMARILDO DA SILVA MORAES Suplente212    1,34    1,42

55678 - MÁRIO ANTONIO WALTER Suplente171    1,08    1,15

13123 - MARLISE ARLETE SCHEEREN KONIG Suplente148    0,94    0,99

11600 - DARLAN CÉZAR LOCH Suplente101    0,64    0,68

25025 - TATIANE SECCHI RAMAS PATZ Suplente100    0,63    0,67

55123 - SANDRA MARIA RIBEIRO Suplente90    0,57    0,60

55000 - SÉRGIO EDUARDO GASSEN Suplente86    0,54    0,58

45345 - DIRCE MARIA SCHWENDLER MÜLLER Suplente72    0,46    0,48

55200 - MERCILDE RUBIN Suplente44    0,28    0,30

55220 - MARIA DO CARMO BOKORNI DOS SANTOS Suplente18    0,11    0,12

15-PMDB / 40-PSB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

40789 - CELSO ANTONIO LEDUR Suplente442    2,80    2,97

15655 - IVO BADIA Suplente429    2,72    2,88

15560 - ODAIR JOSÉ BATISTELLO Suplente390    2,47    2,62

40444 - SÉRGIO BOURSCHEID Suplente376    2,38    2,52

15115 - ATENOR WAZLAWIK Suplente348    2,20    2,33

40123 - DORACI FELISIAK Suplente343    2,17    2,30

15555 - LUIZ ROBERT Suplente334    2,12    2,24

15715 - LIAMAR SALETE LAPPE PEDROSO Suplente166    1,05    1,11

77123 - CELSO ZANCHET Suplente151    0,96    1,01

15500 - ROMÁRIO DA SILVA MORAES Suplente139    0,88    0,93

15123 - TATIANE LOBLER FAGAN Suplente128    0,81    0,86

15300 - LUZIA DE SOUZA LOPES BALDASSA Suplente114    0,72    0,76

15710 - TAISE MAIARA DE SOUZA LEITE Suplente51    0,32    0,34

15200 - IVETE VERA BERGMEYER DANIEL Suplente29    0,18    0,19
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 40-PSB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,73%)

449

14.904

(   2,84%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,47%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,53%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.458

Resultado parcial em 02/10/2016 18:25:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

54

431

(   0,00%)

15.784

(  94,42%)

( 100,00%)

15.784

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 722

Votos nominais: 14182
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Município: 82058 - MARAVILHA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SANDRO DONATI

15 - ROSIMAR MALDANER   48,08Eleito*   50,717.589

Resultado em 02/10/2016 18:25:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,06%)

(   0,00%)

( 100,00%)

14.965 **

2.458

15.784

54

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

483Votos nulos:

Total de votos apurados:

336 (   2,13%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

15.784

(  94,81%)

(  86,53%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Município: 82058 - MARAVILHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11211 - LAURIO STIELER    4,38Eleito por QP*    4,64691

45699 - JEOVANY FOLLE    4,33Eleito por QP*    4,59684

11311 - NATALINO PRANTE    4,29Eleito por QP*    4,54677

25800 - LUIZ HERMES BRESCOVICI    4,24Eleito por QP*    4,50670

55555 - ITAMAR ADLER    4,22Eleito por QP*    4,47666

15015 - MARCLEI LIZETE RADIN GRANDO    4,14Eleito por QP*    4,38653

11333 - JANDIR PRIMON    3,91Eleito por

média
*    4,14617

15000 - EDER MORAES    3,74Eleito por QP*    3,97591

15600 - GILMAR FRANCISCO CASTANHA    3,53Eleito por QP*    3,74557

15789 - PEDRO GILBERTO IORIS    3,21Eleito por QP*    3,40507

15112 - CLEBER PERTUSSATTI    3,05Eleito por

média
*    3,23482

Resultado em 02/10/2016 18:25:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,73%)

(   0,00%)

( 100,00%)

14.904 **

2.458

15.784

54

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,47%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

431Votos nulos:

Total de votos apurados:

449 (   2,84%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

15.784

(  94,42%)

(  86,53%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

14.182

722
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 2.651  17,27   17,79 2.651  17,27  17,79

11 - PP 292   1,90    1,96 0   0,00    0,00 292   1,90   1,96

13 - PT 0   0,00    0,00 708   4,61    4,75 708   4,61   4,75

13 - PT 15   0,10    0,10 0   0,00    0,00 15   0,10   0,10

14 - PTB 5   0,03    0,03 0   0,00    0,00 5   0,03   0,03

15 - PMDB 279   1,82    1,87 0   0,00    0,00 279   1,82   1,87

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.918  32,03   33,00 4.918  32,03  33,00

20 - PSC 0   0,00    0,00 531   3,46    3,56 531   3,46   3,56

20 - PSC 40   0,26    0,27 0   0,00    0,00 40   0,26   0,27

22 - PR 21   0,14    0,14 0   0,00    0,00 21   0,14   0,14

22 - PR 0   0,00    0,00 197   1,28    1,32 197   1,28   1,32

25 - DEM 0   0,00    0,00 982   6,40    6,59 982   6,40   6,59

25 - DEM 14   0,09    0,09 0   0,00    0,00 14   0,09   0,09

40 - PSB 12   0,08    0,08 0   0,00    0,00 12   0,08   0,08

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.161   7,56    7,79 1.161   7,56   7,79

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.587  10,34   10,65 1.587  10,34  10,65

45 - PSDB 23   0,15    0,15 0   0,00    0,00 23   0,15   0,15

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.296   8,44    8,70 1.296   8,44   8,70

55 - PSD 17   0,11    0,11 0   0,00    0,00 17   0,11   0,11

77 - SD 4   0,03    0,03 0   0,00    0,00 4   0,03   0,03

77 - SD 0   0,00    0,00 151   0,98    1,01 151   0,98   1,01

Resumo 14.90414.182722
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

018.242 545482058 - MARAVILHA

Município: 82058 - MARAVILHA

0058Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

Marcrei Toigo; requisito para registro. (indeferido com recurso)
Odair José Batistello: desincompatibilização. (deferidos com recurso)
Sergio Bourscheid: desincompatibilização. (deferido com recurso)

0

3

Heloisa Beirith Fernandes

0001


